
２０１9（令和 1年）5月発行 発行責任者：イムス三芳総合病院 vol．18  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IMS グループ 広報誌 プラザイムス 

 

「プラザイムス」は、患者さま、ご家族のみなさまに院内や IMSグループの医療活動、病気に関する情報をお伝えするコミュニケーションペーパーです。 

当院に4月に入職した医師をご紹介いたします。 

 

 循環器センター長として就任させていただいた常岡秀和と申します。生まれは、三芳町の隣のふじみ

野市です。千葉大学医学部を卒業し、北里大学病院で主に心臓外科の研修後、循環器内科医として日立

総合病院・茨城県立中央病院・筑波大学病院・龍ヶ崎済生会病院などで、カテーテル治療を中心とした

循環器治療に従事してきました。 

 心疾患医療は日進月歩に進化するカテーテル治療だけでなく、昨今重要視されるようになってきた、

看護師やリハビリテーションスタッフ等によるチーム医療に支えられています。 

 今後も循環器センター職員が一丸となって、地域に愛される循環器医療を行っていきたいと思います。

どうぞよろしくお願いいたします。 

循環器センター センター長 

常岡
つねおか

 秀和
ひでかず

医師 

▼日本内科学会（内科認定医） 

▼日本循環器学会（専門医） ▼医学博士 

▼厚生労働省 臨床研修指導医 

▼日本医師会 認定健康スポーツ医 

外来担当日 

 月 火 水 木 金 土 

AM    ●   

PM       

※最終週のみＡＳＶ外来併用 

※午後は(12:35～16:30)まで随時受付 

 

 

平成４年に日本大学を卒業し、これまで大学の関連病院に勤務しておりました。この度、縁あって、

４月から当院にお世話になっています。 

特に、男性の排尿障害の大半を占める前立腺肥大症、突然の激痛を生じる尿管結石を専門に、泌尿器

科疾患全体に幅広く対応しています。手術に関しては、最近の手術傾向から経尿道的手術を主に行って

います。当院には、体外衝撃波結石破砕装置、硬性・軟性尿管鏡に用いるレーザー、圧縮空気による結

石破砕システムが導入されており、手術が必要な結石患者様に対して、より充実した治療が行えると考

えています。地域の皆様にお役にたてるよう頑張る所存です。よろしくお願いいたします。 

泌尿器科 

柚木
ゆ の き

 隆寛
たかひろ

医師 

▼日本泌尿器科学会（専門医・指導医） 

 ▼日本泌尿器科内視鏡学会 ▼日本排尿機能学会  

▼日本臨床泌尿器科学会 ▼日本癌治療学会 

 ▼日本レーザー医学会 レーザー専門医 

 ▼医学博士 ▼臨床研修指導医 

外来担当日 

 月 火 水 木 金 土 

AM ●  ●  ●  

PM    ●   

 



２０１9（令和 1年）5月発行 発行責任者：イムス三芳総合病院 vol．18  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

発行： 
  

 

2019 年 vol.17 編集担当：広報委員会 

 

24時間救急対応 049-258-2323(代) 

 

5 月 21 日現在の情報です。外来担当日などは変更がでる場合もございます。最新情報はＨＰまたは院内配布物をご確認ください 

お問い合わせ先 

 

救急の場合は 24 時間体制で、できる限り対応しております。診察可能かどうか必ずお電話で確認してください。 

〒354-0041 埼玉県入間郡三芳町藤久保 974-3  

TEL 049-258-2323（代） 

 

皆様こんにちは。本年の４月よりイムス三芳総合病院にまいりました、消化器外科を担当させて頂い

ております、松井芳夫と申します。 

新しい環境のもと少しでもこちらの病院の発展にお役にたてればと思っております。お困りのことが

ありましたら、気軽に声をかけて下さい。 

出身は東京の北の玄関口赤羽で高校時代まで過ごしておりました。体を動かすことが好きで、学生の

ころはラグビー部に所属し、筋トレをしては鏡の前でポーズをとっていました（笑）。 

こんな私ですが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

消化器病センター 

松井
ま つ い

 芳夫
よ し お

医師 

▼日本消化器外科学会（専門医・指導医） 

▼日本消化器内視鏡学会（専門医・指導医） 

▼日本消化器病学会（専門医）▼日本外科学会（専門医） 

▼日本がん治療認定医機構 がん治療認定医 

▼日本乳がん検診精度管理中央機構 検診マンモグラフィ 読影認定医師 

▼災害派遣医療チーム 日本DMAT 隊員 

外来担当日 

 月 火 水 木 金 土 

AM    ●   

PM       

 

 

静岡県で生まれ、群馬県で育ちました。帝京大学医学部を卒業後は、同大学の麻酔科に入局し、 

研鑽を積んでまいりました。 

現在は、５歳になる息子がおりますので、家庭と仕事の両立に奮闘する日々です。 

地域の皆さまのお役に立つよう、がんばりますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

麻酔科 

 浅羽
あ さ ば

 紘子
ひ ろ こ

医師 

▼日本麻酔科学会（専門医） 


